
 

 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

1. DGline s.r.o. 

 se sídlem: Národní 961/25, Staré Město, 110 00, Praha  

 IČO: 10970835 

 DIČ: CZ10970835 

 zápis v obchodním rejstříku:  C 351557 u Městského soudu v  Praze 

 právní forma: Společnost s ručením omezeným  

 bankovní spojení: 
 zastoupen: Jakub Frišman, jednatel  

(dále jen „Prodávající“) 

a 

2. Památník národního písemnictví    

 se sídlem  Strahovské nádvoří 1/132, 118 00 Praha 1   
 IČO:  00023311 

 právní forma:  státní příspěvková organizace  
 bankovní spojení:  ČNB, č. ú.

zastoupeno:  prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D.  

(dále jen „Kupující”) (Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý 
samostatně jen „Strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s 
přihlédnutím k ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen („ZZVZ“) tuto kupní smlouvou (dále jen „Smlouva“) 
  



 

 

 

2 

I. Účel Smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení s názvem „Technické 
vybavení digitalizační linky“  s evidenčním číslem zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-

025620 (dále jen „Zadávací řízení“), č.j. výzvy k podání nabídek: F2024-031018 (dále jen „Veřejná 
zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy budou vykládána v souladu s podmínkami veřejné zakázky 
a nabídkou Prodávajícího podanou k Veřejné zakázce. 

2. Účelem této Smlouvy je zabezpečení dodávky základního technického vybavení digitalizační linky, 
a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými Smlouvou tak, aby byla řádně zajištěna 

systematická digitalizace sbírky Kupujícího.  

3. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uvádějí, že v případě jakékoliv nejistoty 
ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší 
míře zohledňovala účel této Smlouvy a zadávací dokumentaci Zadávacího řízení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že předmět této Smlouvy je realizován v rámci projektu 
„Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek II,“ který je financován z Národního 
plánu obnovy (dále jen „Projekt“). Prodávající v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit 
některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, mj.:  

a) uchovávat veškerou dokumentaci související s dodávkou předmětu koupě dle této Smlouvy, 
včetně všech účetních dokladů vystavených na základě této Smlouvy, nejméně po dobu 10 let, 
a to od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž byl Projekt ukončen, s tím, že o datu ukončení 
Projektu bude Prodávající Kupujícím informován; 

b) každý účetní doklad vystavený na základě této Smlouvy musí obsahovat informaci o poskytnutí 
záruky v délce 3 let a vyčíslení poplatku za ekologickou likvidaci, a dále musí být označen 
specifickým identifikátorem, a to číslem jednacím rozhodnutí o přiznání dotace na základě 
Projektu a registračním číslem Projektu. 

II. Předmět Smlouvy 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že odevzdá Kupujícímu základní technické vybavení 
digitalizační linky (dále jen „Předmět koupě“), zajistí jeho instalaci a umožní Kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k Předmětu koupě. 

2. Kupující se zavazuje, že za podmínek stanovených v této Smlouvě Předmět koupě převezme a 
zaplatí za něj sjednanou cenu. 

3. Předmětem koupě je dodávka: 

a) planetárního knižního skeneru formátu A2+; 

b) velkoformátového bezkontaktního CCD skeneru;  

c) A2+ Flatbed CCD skeneru; 

d) PC soustavy; 

e) monitoru.  

4. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

5. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání nový a dále v takové jakosti a provedení, 

a) jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával 
s ohledem na povahu Předmětu koupě. Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění 



 

 

 

3 

nabídnutému Prodávajícím v nabídce podané v rámci Zadávacího řízení, na jehož základě je 
Kupní smlouva uzavřena, 

b) jež odpovídá technickým požadavkům a bezpečnostním normám a  

c) jež vyhovuje požadavkům právních předpisů ke dni odevzdání Předmětu koupě. 

6. Závazek Prodávajícího odevzdat Předmět koupě zahrnuje: 

a) dopravu Předmětu koupě do místa plnění dle čl. III.1 této Smlouvy, jeho odevzdání, jeho vybalení 
a kontrolu; 

b) provedení instalace věcí, jež jsou Předmětem koupě dle čl. II.3 této Smlouvy tak, aby mohly 

spolehlivě plnit svůj účel; 

c) odzkoušení a ověření správné funkčnosti věcí, jež jsou Předmětem koupě dle čl. II.3 této 
Smlouvy; 

d) proškolení zástupců Kupujícího na užívání věcí, jež jsou Předmětem koupě dle čl. II.3 této 
Smlouvy; 

e) předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě věcí, jež jsou Předmětem koupě dle čl. II.3 této 
Smlouvy s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem; 

f) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, jež jsou Předmětem koupě dle čl. II.3 této 
Smlouvy, zejména návodů k použití v českém či anglickém jazyce, a příp. které se k věcem jinak 
vztahují a 

g) předání dodacího listu k věcem, jež jsou Předmětem koupě dle čl. II.3 této Smlouvy Kupujícímu.  

III. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě nejpozději do šedesáti (60) dnů od 
zveřejnění Smlouvy v registru smluv do Centrálního depozitář Kupujícího na adrese Kamýcká 229, 
412 01 Litoměřice. 

2. Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího o přesných termínech, ve 
kterých budou realizovány zásadní milníky plnění dle čl. II.6 této Smlouvy, a to alespoň pět (5) 
pracovních dnů před jejich zahájením, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. 

Nesplní-li Prodávající tuto povinnost, je Kupující oprávněn odevzdání Předmětu koupě odmítnout. 

3. Řádné odevzdání Předmětu koupě v místě plnění bude Smluvními stranami potvrzeno předávacím 
protokolem, který bude podepsán oprávněnými osobami obou Smluvních stran, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Kupující je oprávněn před samotným převzetím Předmětu koupě provést kontrolu, zda Předmět 
koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle platných a účinných 
právních předpisů nebo technický norem a Smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě pokud: 

a) Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Smlouvou, technický normami nebo účinnými 
a platnými právními předpisy;  

b) Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození; 

c) Prodávající odevzdá Předmět koupě do jiného místa, než je stanoveno v čl. II.1 této Smlouvy; 

d) součástí odevzdání Předmětu koupě nebude některé z plnění uvedených čl. II.6 této Smlouvy. 

6. V případě, že Kupující Předmět Koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 
záznam s uvedením důvodů nepřevzetí Předmětu Koupě. Poté, co Prodávající odstraní vytknuté 



 

 

 

4 

vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném termínu odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 
Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu nedochází ke změny doby 
odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu dle čl. III.1 této Smlouvy. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje za Předmět koupě uhradit Prodávajícímu cenu v následující výši: 

a) za planetární knižní skenere formátu A2+ 1.400.000 Kč bez DPH; 

b) za velkoformátový bezkontaktní CCD skener 1.700.000 Kč bez DPH; 

c) za A2+ Flatbed CCD skener 280.000 Kč bez DPH; 

d) za PC soustavu 75.000 Kč bez DPH; 

e) za monitor 73.000 Kč bez DPH. 

2. Celková cena za Předmět koupě činí 3.528.000 Kč bez DPH 

3. Ceny uvedené ve Smlouvě jsou uvedeny bez DPH ve výši platné ke dni uzavření této Smlouvy. 
Dojde-li ke změně sazby DPH, bude Prodávajícím DPH účtována podle právních předpisů platných 
a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna Smlouvy nemusí být sjednána 
formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

4. Cena dle čl. IV. 2 této Smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
Prodávajícího nutné nebo související s řádným plněním předmětu této Smlouvy. 

5. Úhrada ceny podle čl. IV. 2 této Smlouvy bude provedena na základě daňového dokladu (dále jen 
„Faktura“) vystaveného Prodávajícím nejpozději do 30 dnů ode dne odevzdání Předmětu koupě v 
souladu čl. III.3 této Smlouvy. Prodávající zašle Fakturu v elektronické podobě (ve formátu pdf) e-
mailem na adresu

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 a/nebo § 29a 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) 
a podle ustanovení § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat číslo jednací 
rozhodnutí o přiznání dotace na základě Projektu, registrační číslo Projektu, informaci o poskytnutí 
záruky v délce 3 let, vyčíslení poplatku za ekologickou likvidaci, bankovní spojení Prodávajícího, 
razítko a podpis oprávněné osoby.   

7. Pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti podle této Smlouvy nebo náležitosti uvedené ve 
Faktuře či jejích přílohách budou nesprávné, nepřesné či neúplné, je Kupující oprávněn takovou 
Fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě či doplnění. Odesláním vracené Faktury Prodávajícímu zaniká 
povinnost Kupujícího tuto Fakturu uhradit, a to s účinky od počátku. Prodávající je povinen vrácenou 
Fakturu opravit či doplnit tak, aby splňovala požadavky sjednané v této Smlouvě, a takto opravenou 
či doplněnou Fakturu odeslat zpět Kupujícímu. Dnem doručení řádně opravené Faktury splňující 
požadavky sjednané v této Smlouvě Kupujícímu počíná běžet nová lhůta její splatnosti podle čl. IV.8 
této Smlouvy. 

8. Splatnost řádně vystavené Faktury činí třicet (30) dnů ode dne doručení takové Faktury Kupujícímu. 
Lhůta splatnosti je zachována odesláním fakturované částky z účtu Kupujícího nejpozději v poslední 
den lhůty splatnosti Faktury, a to na bankovní účet Prodávajícího uvedený v úvodu této Smlouvy. 
Objednatel není povinen hradit Prodávajícímu kupní cenu podle této Smlouvy na jiný než zveřejněný 
účet Prodávajícího ve smyslu Zákona o DPH. 

9. Pokud bude Prodávajícímu hrozit úpadek, bude příslušným orgánem rozhodnuto o jeho úpadku 
nebo bude prohlášen za nespolehlivého plátce, zavazuje se neprodleně oznámit tuto skutečnost 
Kupujícímu. 

10. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku vůči pohledávce Kupujícího. 



 

 

 

5 

V. Komunikace mezi Smluvními stranami 

1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob Kupujícího 
uvedených v čl. V.7 této Smlouvy a kontaktních osob Prodávajícího uvedených v čl. V odst. 8 této 
Smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že mezi sebou budou komunikovat e-mailem se zpětným potvrzením 
adresáta, nestanoví-li tato Smlouva nebo právní předpis písemnou formu právního jednání. 

3. V případě komunikace Smluvních stran prostřednictvím e-mailu nastávají účinky doručení 
okamžikem doručení datové zprávy do e-mailové schránky jejího adresáta. 

4. Je-li písemnost doručována mezi Smluvními stranami osobně, nastávají účinky doručení předáním 
takové písemnosti jejímu adresátovi, který je povinen vydat odesílateli písemné potvrzení o 
doručení. 

5. Písemnosti mohou Smluvní strany doručovat také prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
zvláštní poštovní licence podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých 
zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, a to formou doporučeného 
psaní s dodejkou do vlastních rukou adresáta. V takovém případě nastávají účinky doručení 
okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele podle tohoto 
zákona. Za den doručení písemnosti se považuje pro ty případy, kdy si adresát zásilku 
přepravovanou držitelem poštovní licence, uloženou u držitele poštovní licence v případě 
nezastižení adresáta, nevyzvedne, nejpozději třetí (3.) den od uložení doporučené zásilky u 
příslušného držitele poštovní licence s oznámením nebo výzvou k vyzvednutí, i když se adresát o 
obsahu zásilky nedozvěděl. 

6. Pokud adresát odepře písemnost od jejího doručovatele převzít, nastávají účinky jejího doručení 
okamžikem takového odepření. 

7. Kontaktní osoby Kupujícího:  

a) Zdeněk Franc, e-mail: , tel. 

b) Alena Lincová, e-mail:  tel.

8. Kontaktní osoby Prodávajícího:  

a) Jaroslav Kasl, e-mail:  tel.

b) Jakub Frišman, e-mail tel. 

9. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy nebo jiného kontaktního údaje budou o 
této změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů. 

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, aby 
dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo jiných osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje 
právo jiná osoba. 

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě v délce třiceti šesti (36) měsíců, 
jíž se Prodávající zaručuje, že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu 
stanovenému Smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané Smlouvou a nebude mít právní vady. 
Záruční doba začíná běžet dnem, kdy došlo k odevzdání Předmětu koupě v souladu čl. III.3 této 
Smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn vady Předmětu koupě nahlásit Prodávajícímu kdykoli v průběhu záruční doby 
bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky i zákonných práv z vadného 
plnění jakkoli dotčena. 



 

 

 

6 

4. Prodávající se zavazuje, že vady na Předmětu koupě odstraní ve lhůtě maximálně 10 dnů ode dne 

nahlášení vady ze strany Kupujícího, pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Lhůta k 
odstranění vady počíná běžet od oznámení o vzniku vady Prodávajícímu ze strany Kupujícího. 

Kupující je oprávněn Prodávajícímu nahlásit vadu v pracovní dny, a to na některý z kontaktů uvedený 
v čl. V.8 této Smlouvy.  

5. V případě, kdy oprava Předmětu koupě nebude nezbytně vyžadovat odeslání věci do servisního 
střediska, bude oprava provedena formou výjezdu servisního technika do místa dodání Předmětu 
koupě dle čl. III.1  této Smlouvy. Pokud bude oprava vyžadovat odeslání věci do servisního střediska, 
zajistí tuto dopravu na své náklady Prodávající, vč. odborné deinstalace a odpojení věci. 

6. Záruka musí být ze strany Prodávajícího zajištěna tak, aby v případě závady, kterou není Prodávající 
schopen odstranit, mohl Kupující tuto závadu eskalovat přímo k autorizovanému servisu výrobce, a 

to na náklady Prodávajícího. 

VII. Vlastnické právo 

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupující podpisem předávacího protokolu podle čl. 
III.3 této Smlouvy. Tímto okamžikem taktéž přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Předmětu 
koupě. 

VIII. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. V rámci realizace předmětu plnění Smlouvy má každá Smluvní strana zejména následující 
povinnosti: 

a) vzájemně spolupracovat a poskytovat druhé Smluvní straně veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy; 

b) neprodleně informovat druhou Smluvní stranu o vzniku nebo hrozícím vzniku překážky plnění 
mající vliv na řádné a včasné plnění dle Smlouvy. 

2. V rámci poskytování Plnění má Prodávající zejména následující povinnosti: 

a) postupovat při plnění Smlouvy řádně tak, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy; 

b) postupovat v profesionální kvalitě a s odbornou péčí, podle nejlepších odborných znalostí a 
schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího; 

c) mít sjednanou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Prodávajícím třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost 
minimálně 4.000.000,- Kč (slovy: čtyři miliony korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 
% a bude její platnost udržovat po celou dobu trvání závazků ze Smlouvy. Prodávající je povinen 
předložit kopii pojistné smlouvy nebo potvrzení o sjednaném pojištění, případně pojistku, na 
vyžádání Objednateli kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy nejpozději do deseti (10) pracovních 
dnů ode dne výzvy Kupujícího k jejímu předložení; 

d) zajistit legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 
pracovníky podílející se na plnění Smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se 
přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků dle 
tohoto odstavce i u svých poddodavatelů; 

e) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá Prodávajícímu v souvislosti s touto Smlouvou, a to nejpozději do 30 dnů od obdržení 
platby ze strany Kupujícího (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala 
dříve). Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům; 

f) snížit negativní dopad své činnosti na životní prostředí, a to zejména:  



 

 

 

7 

i. využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je Prodávající k dispozici;  

ii. tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných Kupujícímu v průběhu Smlouvy na 
papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely 
nevyžaduje jiný druh papíru;  

iii. motivováním pracovníků Prodávajícího k efektivnímu/úspornému tisku; 

iv. předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během 
plnění Smlouvy Prodávající způsobit; 

v. předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 
základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady. 

IX. Ochrana informací  

1. Žádná Smluvní strana nesmí jakékoliv chráněné informace, které získala od druhé Smluvní strany 
v souvislosti s plněním Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace“), poskytnout třetím osobám bez 
výslovného souhlasu druhé Smluvní strany. Veškeré informace poskytnuté Kupujícím Prodávajícímu 
se považují za Důvěrné informace, není-li stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté 
Prodávajícím Kupujícímu se považují za Důvěrné informace, pouze pokud na jejich důvěrnost 
Prodávající Kupujícího předem písemně upozornil a Kupující Prodávajícímu písemně potvrdil svoji 
povinnost zachovávat důvěrnost těchto informací. Pokud jsou Důvěrné informace Prodávajícího 
poskytovány v písemné podobě, je Prodávající povinen upozornit Kupujícího na důvěrnost takového 
materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat GDPR a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
(dále jen „ZZOÚ“) a zabezpečit splnění všech povinností z těchto předpisů vyplývajících; je povinen 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních trvá i po ukončení platnosti Smlouvy.  

3. Ochrana Důvěrných informací se nevztahuje na případy, kdy: 

a) Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila 
sama Smluvní strana; 

b) Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním druhou 
Smluvní stranou a že ji nenabyla protiprávně; 

c) Smluvní strana obdrží od druhé Smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci; 

d) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 
orgánu. 

4. Za Důvěrné informace se považují rovněž veškeré informace vzájemně poskytnuté v ústní nebo v 
písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, 
bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně software, diagnostika, dokumentace včetně 
manuálů související s činností Smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle 
vůle příslušné Smluvní strany povinnost mlčenlivosti. 

5. Smluvní strany se zavazují nakládat s Důvěrnými informacemi podle předchozího odstavce jako 
s obchodním tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich zneužití 
či prozrazení.  

6. Povinnost mlčenlivosti o informacích podle čl. IX.2 a čl. IX.5 této Smlouvy trvá po celou dobu 
účinnosti Smlouvy a dále po dobu, po kterou mají charakter Důvěrných informací, tj. do doby, než 
ve vztahu k příslušným informacím nastane některá ze skutečností uvedených v čl. IX.3 této 
Smlouvy (s výjimkou informací podle čl. IX.2 této Smlouvy a utajovaných informací ve smyslu 
Zákona o utajovaných informacích, u nichž povinnost mlčenlivosti trvá i nadále po ukončení 
účinnosti Smlouvy). 

7. Prodávající je povinen zajistit plnění podmínek zajištění ochrany informací podle čl. IX této Smlouvy 
i ze strany svých pracovníků a poddodavatelů. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které 



 

 

 

8 

se budou podílet na provádění předmětu plnění dle Smlouvy na straně Prodávajícího, odpovídá 
Prodávající, jako by povinnost porušil sám. V případě, že Prodávající již nepotřebuje informace 
Kupujícího k plnění smluvních závazků, anebo takové informace nejsou součástí plnění, je 
Prodávající povinen zajistit jejich bezpečnou likvidaci v souladu s interní dokumentací Kupujícího. 

X. Ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva zaniká splněním závazků Smluvních stran dle čl. II.1 a čl. II.2 této Smlouvy. Předčasné 
ukončení účinnosti Smlouvy přichází v úvahu dohodou Smluvních stran, písemnou výpovědí nebo 
odstoupením od Smlouvy.  

2. K ukončení této Smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus Smluvních stran učiněný 
osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek 
a závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

3. Kterákoli Smluvní strana má právo od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá Smluvní strana 
podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční 
zákon“),  insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním nebo obdobném návrhu na druhou Smluvní 
stranu do šesti (6) měsíců od zahájení insolvenčního nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o 
úpadku druhé Smluvní strany ve smyslu § 136 insolvenčního zákona nebo vstoupí-li druhá Smluvní 
strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

4. Kupující má dále právo odstoupit od Smlouvy, pokud: 

a) je Prodávající v prodlení s odevzdáním Předmětu koupě alespoň po dobu deseti (10) dnů, 
přičemž nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě (minimálně v délce 3 pracovních 
dnů) poskytnuté Kupujícím, ačkoliv na možnost odstoupení od Smlouvy byl ze strany Kupujícího 
písemně upozorněn; 

b) Prodávající pozbude jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, 
k níž se zavazuje; 

c) Prodávající poruší povinnost udržovat v platnosti pojistnou smlouvu s limitem pojistného plnění 
dle čl. VIII.2.b) této Smlouvy anebo povinnost doložit doklad o uzavření nebo platnosti takové 
pojistné smlouvy Kupujícímu do 10 pracovních dnů ode dne jeho výzvy, a nezjedná nápravu ani 
do deseti (10) pracovních dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího k nápravě, 

d) v případě, že Prodávající byl pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Prodávajícího; 

e) je-li Prodávající v průběhu trvání Smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

f) má-li Prodávající v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

5. Poskytovatel má dále právo od Smlouvy odstoupit, pokud se Kupující ocitl v prodlení s úhradou 
dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě k úhradě. 

6. Při předčasném ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky 
a závazky, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy. 

7. Ukončením Smlouvy nebudou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut; 

b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti; 

c) ochrany důvěrných informací, budou-li sděleny; 

d) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i nadále. 



 

 

 

9 

XI. Náhrada škody a smluvní pokuty  

1. Smluvní strany mají povinnost k náhradě škody v rámci platných a účinných právních předpisů 
a Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. V případě prodlení Kupujícího s platbou kupní ceny za Předmět koupě je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním Předmětu koupě je povinen Kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.  

4. V případě, že Smluvní strana poruší kteroukoli povinnost sjednanou v čl. VIII.1 této Smlouvy, bude 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti. 

5. V případě, že Prodávající poruší kteroukoli povinnost sjednanou v čl. VIII.2 této Smlouvy, bude 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti. 

6. V případě, že Prodávající poruší povinnost sjednanou v čl. XII.3 této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

8. Zaplacením úroku z prodlení či smluvní pokuty není dotčen nárok druhé Smluvní strany na náhradu 
škody, a to ani ve výši přesahující smluvní pokutu, přičemž za tímto účelem se vylučuje aplikace § 
2050 občanského zákoníku. Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na 
náhradu škody zachováno, a to v plné výši.  

XII. Střet zájmů a mezinárodní sankce  

1. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 
2 odst. 1 písm. c) zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, ve znění pozdějších předpisů nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 
a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů. 

2. Prodávající prohlašuje, že on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 
byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, není osobou, vůči které 
je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 

ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), 

ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.  

3. Přestane-li Prodávající nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla 
využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat podmínky dle tohoto 
článku této Smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, Kupujícímu. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  



 

 

 

10 

2. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost některého z 
ustanovení Smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit ustanovení dle předchozí věty bez zbytečného odkladu novými 
ustanoveními, která budou platná, účinná a/nebo vymahatelná a budou sledovat účel 
nahrazovaného ustanovení. 

3. Smlouvu lze zrušit či měnit pouze v písemné formě, není-li výslovně uvedeno jinak, a to v případě 
jejích změn formou číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 
Smluvní strany vylučují aplikaci § 1766 odst. 1 občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně a datu uzavření této 
Smlouvy. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Kupující. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

7. Prodávající bere na vědomí, že Kupující jakožto příjemce Projektu, je povinen vytvořit podmínky 
k provedení kontrol vztahujících se k realizaci Projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se 
k realizaci Projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci Projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci Projektu a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění 
kontroly nebo v souladu s aktuálně platnými Podmínkami pro užití dotace (dále jen „Podmínky“), 
které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

8. Prodávající bere na vědomí, že Kupující jakožto příjemce Projektu, je povinen dodržovat pravidla 
publicity a provádět propagaci Projektu v souladu s Podmínkami. 

9. Prodávající bere na vědomí, že Kupující jakožto příjemce Projektu, je povinen uchovat veškeré 
dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými právními předpisy a v souladu 
s Podmínkami. 

10. Nedílnou součást Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu koupě  

Příloha č. 2 – Podmínky pro užití dotace 

Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
Smlouvy rozhodující. 

 

 

 

 

 



 

 

 

11 

 

 

Prodávající: Kupující: 

DGline s.r.o. 

Jakub Frišman, jednatel 
Památník národního písemnictví   
prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D., ředitel 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

  

  



 

 

 

12 

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace Předmětu koupě  

1) Planetární knižní skener formátu A2+ 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 

2) Velkoformátový bezkontaktní CCD skener 

• 
• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 

3) A2+ Flatbed CCD skener 

• 

• 
• 

• 
• 
• 

• 
• 



 

 

 

13 

• 

4) PC soustava   

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

5) Monitor  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

 

 
 

 


